PAGE

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.07.2010 г. № 1882-п/1
Об утверждении

Порядка премирования руководителей
муниципальных учреждений здравоохранения

городского округа Тольятти на 2010 год
В соответствии с постановлением мэра городского округа Тольятти
от 31.10.2008 г. № 2713-п/1 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения городского округа Тольятти» и в целях заинтересованности в улучшении результатов труда руководителей муниципальных учреждений здравоохранения городского округа Тольятти, Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок премирования руководителей муниципальных учреждений здравоохранения городского округа Тольятти на 2010 год.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Мэр                                                                                                        А.Н.Пушков
	УТВЕРЖДЕН

постановлением мэрии

городского округа Тольятти

от 12.07.2010 г. № 1882-п/1

ПОРЯДОК

премирования руководителей

муниципальных учреждений здравоохранения

городского округа Тольятти на 2010 год

1. Общие положения:

1.1. Настоящий порядок устанавливает размеры, периодичность  и условия премирования руководителей муниципальных учреждений здравоохранения городского округа Тольятти.

1.2. Порядок разработан в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением мэра городского округа Тольятти от 31.10.2008 г.  № 2713-п/1 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения  городского округа Тольятти».

2. Виды и размеры премий:

2.1. В целях повышения мотивации и обеспечения материальной заинтересованности в достижении высокого качества результатов труда руководителям муниципальных учреждений здравоохранения городского округа Тольятти устанавливаются  и выплачиваются следующие премии:

2.1.1. По итогам работы (за месяц, квартал, полугодие, год) в размере до 100 % к должностному окладу в соответствии с утверждёнными критериями оценки деятельности муниципальных учреждений здравоохранения городского округа Тольятти, установленными в приложении 1 к настоящему Порядку.

2.1.2. Единовременные премии:

      - К профессиональному празднику «День медицинского работника» - в размере 200 % к должностному окладу;

-  При присвоении почетных званий и награждении знаками отличия Российской Федерации, орденами и медалями Российской Федерации, наградами Самарской области, почетными грамотами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации, министерства здравоохранения и социального развития Самарской области - в размере 100 % к должностному окладу;

- За выполнение особо важных и срочных работ - в размере 100 % к должностному окладу;

- К юбилейным датам (45, 50, 55 лет и далее через каждые 5 лет) - в размере 100 % к должностному окладу.

3. Условия премирования:

3.1. Выплата вышеперечисленных видов премий производится в  процентах к должностному окладу без учета других надбавок и доплат.

3.2. Премирование руководителей учреждений осуществляется с учетом результатов деятельности учреждения на основании представленных отчётов об исполнении целевых показателей деятельности учреждения по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

3.3. Основанием для выплаты  премии  руководителям муниципальных учреждений здравоохранения городского округа Тольятти является распоряжение заместителя мэра по социальным вопросам, проект которого разрабатывается специалистами Управления муниципальной службы и кадровой политики мэрии городского округа Тольятти по представлению департамента здравоохранения мэрии городского округа Тольятти по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку.

3.4. Премирование руководителей муниципальных учреждений здравоохранения городского округа Тольятти производится в пределах средств, направляемых учреждением на оплату труда, при наличии экономии фонда оплаты труда.

3.5. Премирование руководителей муниципальных учреждений здравоохранения осуществляется независимо от даты назначения на занимаемую должность и стажа работы.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Порядку премирования

руководителей муниципальных

учреждений здравоохранения

городского округа Тольятти

на 2010 год

Критерии оценки деятельности
муниципальных учреждений здравоохранения городского округа Тольятти

и размер премирования руководителей лечебных учреждений.
	№

п/п
	Наименование целевого показателя
	Степень достижения целевого показателя,

(%)
	Удельный вес показателя в премировании,  (%)

	1
	Выполнение согласованных объемов в рамках  Программы Госгарантий (для учреждений, работающих в системе обязательного медицинского страхования), плановых объёмов (для учреждений, финансируемых за счёт средств местного бюджета)
	93 %
	20 %

	2
	Своевременность выплаты заработной платы работникам
	100 %
	20 %

	3
	Соблюдение сроков и порядка предоставления отчетности
	100%
	10 %

	4
	Исполнение сроков целевых программ, планов капитального, текущего ремонтов
	95%
	10 %

	5
	Исполнение кассового плана по бюджету
	95%
	20 %

	6
	Наличие претензий, исков, жалоб со стороны внешних организаций, государственных контролирующих органов
	0
	10 %

	7
	Наличие просроченной кредиторской задолженности в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств
	1%
	10 %

          ПРИЛОЖЕНИЕ 2

     к Порядку премирования

руководителей муниципальных

учреждений здравоохранения

городского округа Тольятти

             на 2010 год

Отчёт

об исполнении целевых показателей деятельности

МУЗ _________________________________

(наименование муниципального учреждения здравоохранения)
за ____________ 20 _____ г.

	№

п/п
	Наименование показателя
	Степень достижения целевого показателя по утверждённой норме,

(%)
	Фактическая степень достижения учреждением целевого показателя,        (%)
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Выполнение согласованных объемов в рамках  Программы Госгарантий (для учреждений, работающих в системе обязательного медицинского страхования), плановых объёмов (для учреждений, финансируемых за счёт средств местного бюджета)
	93 %

	В объёмных показателях:

- фактическое количество объёмных показателей

(посещений, госпитализаций…) ____________

- плановое количество объёмных показателей

(посещений, госпитализаций…) ______________

В финансовом объёме:
- фактическое выполнение ___________ тыс. руб.

- план финансирования      ___________ тыс. руб.

	2
	Своевременность выплаты заработной платы работникам
	100 %

	Срок выплаты заработной платы по графику

________________

	1
	2
	3
	4
	5

	Дата фактической выплаты заработной платы

_________________.

	3
	Соблюдение сроков и порядка предоставления отчетности
	100%

	Количество предоставленных отчётов в соответствии с установленными сроками _____________

Общее количество предоставленных отчётов
_______________ .

	4
	Исполнение сроков целевых программ, планов капитального, текущего ремонтов
	95%

	Количество позиций, объектов, подлежащих ремонту, по которым соблюдены сроки__________  Общее количество позиций в программе, количество объектов, подлежащих ремонту ___________

	5
	Исполнение кассового плана по бюджету
	95%

	Расходы по бюджету  _______________ тыс. руб.

Кассовый план           ________________ тыс. руб.

	6
	Наличие претензий, исков, жалоб со стороны внешних организаций, государственных контролирующих органов
	0

	Количество претензий, исков, жалоб ___________

	7
	Наличие просроченной кредиторской задолженности в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств
	1%

	Объём просроченной кредиторской задолженности ________________ тыс. руб.

Сумма доведённых лимитов ___________тыс. руб.

Главный врач
ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к Порядку премирования

руководителей муниципальных учреждений здравоохранения городского округа Тольятти  на 2010 год

СОГЛАСОВАНО

Руководитель департамента

здравоохранения мэрии

городского округа Тольятти

______________________

«____» __________20 _____г.

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

на премирование руководителей

муниципальных учреждений здравоохранения
за ______________ 20 _____ г.

	Наименование

учреждения
	Ф.И.О. руководителя учреждения
	Размер премии в % к должностному окладу